11.174.408,71, em favor da Unidade Orçamentária Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.".

Senhores Deputados, a presente propositura visa dar cobertura orçamentária às despesas corrente e
de capital à Unidade Orçamentária Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, até o montante de R$
11.174.408,71 (onze milhões, cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e oito reais e setenta e um
centavos), alocados na natureza de despesa constante do Anexo I, por ,~olicitação e justificativas da
referida Unidade Orçamentária, observadas nos Oficios n° 852/2017/GAB/GAFINPO/SEJUS, de 6 de
março de 2017 e n° 921/2017/GAB/GAFINPO/SEJUS, de 9 de março de 2017, e documentação que

[...]

montante de R$ 1l.174 .408, 71, em favorda Unidade
Orçamentária Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar por Superavit Financeiro,
até o montante de R$ 11.174.408,71 (onze milhões, cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e oito reais
e setenta e um centavos), em favor da Unidade Orçamentária Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS,
para dar cobertura orçamentária às despesas corrente e de capital, no presente exercício, a serem alocados
conforme Anexo I desta Lei.

Parágrafo único.